
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES422 Ciudad Real Valdepeñas

Valor estimado del contrato 28.000 EUR.
Importe 33.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.000 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 19/12/2024 al 10/01/2025
Observaciones: Incluido montaje y desmontaje

Anuncio de licitación
Número de Expediente 18030/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 09:16 horas.

Servicios para el desarrollo del Parque Infantil Chicolandia 2024-2025, en el Pabellón Ferial Esteban López
Vega de Valdepeñas

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
92331210 - Servicios de animación para niños.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado abreviado (art. 159.6 LCSP)

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X7YzE%2F%2FXjmjVGIpKDxgsAQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valdepeñas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://valdepenas.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eAphP1usNyUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X7YzE%2F%2FXjmjVGIpKDxgsAQ%3D%3D
https://valdepenas.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eAphP1usNyUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Valdepeñas
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/portal/!ut/p/b0/DcfBCkBAEADQD3K
YOCqHJTkoUYS9TRlM1phYyt_zbg8sDGAFH
17Q8yHo_o8TkTqWLVY6Z3bZIf5Ej-IJerB
geUoVRjK61uF9V

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Dirección de Visita

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Contacto

Teléfono +34 926329200
Correo Electrónico contratacion@valdepenas.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/10/2024 a las 18:00

Proveedor de Información adicional

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Dirección de Visita

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Contacto

Teléfono +34 926329200
Correo Electrónico contratacion@valdepenas.es

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Valdepeñas
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/portal/!ut/p/b0/DcfBCkBAEADQD3K
YOCqHJTkoUYS9TRlM1phYyt_zbg8sDGAFH
17Q8yHo_o8TkTqWLVY6Z3bZIf5Ej-IJerB
geUoVRjK61uF9VW_XlFGbz0PxBiZJQPfdf B9zb3g!/

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Dirección de Visita

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Contacto

Teléfono +34 926329200
Correo Electrónico contratacion@valdepenas.es

Teléfono 926329200
Correo Electrónico maria.barrios@valdepenas.es

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España
ES422

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/DcfBCkBAEADQD3KYOCqHJTkoUYS9TRlM1phYyt_zbg8sDGAFH17Q8yHo_o8TkTqWLVY6Z3bZIf5Ej-IJerBgeUoVRjK61uF9V
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/DcfBCkBAEADQD3KYOCqHJTkoUYS9TRlM1phYyt_zbg8sDGAFH17Q8yHo_o8TkTqWLVY6Z3bZIf5Ej-IJerBgeUoVRjK61uF9V
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/DcfBCkBAEADQD3KYOCqHJTkoUYS9TRlM1phYyt_zbg8sDGAFH17Q8yHo_o8TkTqWLVY6Z3bZIf5Ej-IJerBgeUoVRjK61uF9V
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/DcfBCkBAEADQD3KYOCqHJTkoUYS9TRlM1phYyt_zbg8sDGAFH17Q8yHo_o8TkTqWLVY6Z3bZIf5Ej-IJerBgeUoVRjK61uF9V
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/DcfBCkBAEADQD3KYOCqHJTkoUYS9TRlM1phYyt_zbg8sDGAFH17Q8yHo_o8TkTqWLVY6Z3bZIf5Ej-IJerBgeUoVRjK61uF9V
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/DcfBCkBAEADQD3KYOCqHJTkoUYS9TRlM1phYyt_zbg8sDGAFH17Q8yHo_o8TkTqWLVY6Z3bZIf5Ej-IJerBgeUoVRjK61uF9VW_XlFGbz0PxBiZJQPfdfB9zb3g!/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/DcfBCkBAEADQD3KYOCqHJTkoUYS9TRlM1phYyt_zbg8sDGAFH17Q8yHo_o8TkTqWLVY6Z3bZIf5Ej-IJerBgeUoVRjK61uF9VW_XlFGbz0PxBiZJQPfdfB9zb3g!/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/DcfBCkBAEADQD3KYOCqHJTkoUYS9TRlM1phYyt_zbg8sDGAFH17Q8yHo_o8TkTqWLVY6Z3bZIf5Ej-IJerBgeUoVRjK61uF9VW_XlFGbz0PxBiZJQPfdfB9zb3g!/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/DcfBCkBAEADQD3KYOCqHJTkoUYS9TRlM1phYyt_zbg8sDGAFH17Q8yHo_o8TkTqWLVY6Z3bZIf5Ej-IJerBgeUoVRjK61uF9VW_XlFGbz0PxBiZJQPfdfB9zb3g!/
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/!ut/p/b0/DcfBCkBAEADQD3KYOCqHJTkoUYS9TRlM1phYyt_zbg8sDGAFH17Q8yHo_o8TkTqWLVY6Z3bZIf5Ej-IJerBgeUoVRjK61uF9VW_XlFGbz0PxBiZJQPfdfB9zb3g!/


Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2024 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Art. 159.6.d LCSP



Valor estimado del contrato 7.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 9.075 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.500 EUR.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Valor estimado del contrato 20.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 24.805 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.500 EUR.
Clasificación CPV

92331210 - Servicios de animación para niños.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Objeto del Contrato: Servicios para el desarrollo del Parque Infantil Chicolandia 2024-2025, en el Pabellón
Ferial Esteban López Vega de Valdepeñas

Descripción del procedimiento
La realización del programa de actividades lúdicas dirigidas al público infantil y juvenil de Valdepeñas y Comarca durante la
celebración del Parque Infantil Chicolandia Navidad 2024-2025, en el Pabellón Ferial Esteban López Vega de esta Ciudad
Valor estimado del contrato 28.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.000 EUR.

Clasificación CPV
92331210 - Servicios de animación para niños.

Plazo de Ejecución
Del 19/12/2024 al 10/01/2025

Observaciones: Incluido montaje y desmontaje

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Pabellón Esteban López Vega, Avd. del Vino, nº 19
(13300) Valdepeñas España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Cláusula 13.1.4 del PCAP

Lote 1: Atracciones y Actividades por Zonas

Descripción del lote Atracciones y Actividades por Zonas: Que comprende el montaje y funcionamiento de las Zonas a)
Ludoteca, b) Juegos, c) Atracciones y Otras Actividades

Lote 2: Escenario y Espectáculos

Descripción del lote Escenario y Espectáculos: Que comprende la programación diaria de Espectáculos Infantiles y Animación
de Sala.



Contacto

Teléfono +34 926329200
Correo Electrónico contratacion@valdepenas.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

92331210 - Servicios de animación para niños.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Cláusulas 5 y 9 del PCAP
No prohibición para contratar - Cláusulas 5 y 9 del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Cláusulas 5 y 9 del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Cláusulas 5 y 9 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre Único_Lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura Sobre Único
Descripción Cláusula 6.2 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre Único_Lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura Sobre Único
Descripción Cláusula 6.2 del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora del precio a la baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Mejoras (atracciones/espectaculos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Valdepeñas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://valdepenas.sedelectronica.es

Se aceptará factura electrónica

https://valdepenas.sedelectronica.es


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

cláusula 15.2 del PCAP

ID 0000014357458 |  2024-001070918 | Thu, 10 Oct 2024 09:16:35:248 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21512391928831740857732955009267411127 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


